Terça, 08 de Julho de 2025 | VOL: 5 | Nº 1024 | ISSN 2965-5145

Índice

Poder Legislativo .................................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 074/2025. ...................................................................................................................... 2
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................................................. 2

Dispensa de Licitação n° 009/2025 .......................................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV .................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12766118/2025 ...................................................................................... 2

Secretaria Municipal de Educação - SEMED ..................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22766118/2025 ................................................................................... 3

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES ......................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42766118/2025 ................................................................................... 3

Página 1/4

Terça, 08 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1024
ISSN 2965-5145

Poder Legislativo

PORTARIA

PORTARIA Nº 074/2025.

PORTARIA Nº 074/2025.   “Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado de Assessor(a) Parlamentar de Gabinete de

Vereador (a) da Câmara Municipal de Santa Luzia - MA, e dá outras providências”.   O vereador Presidente da Câmara

Municipal de Santa Luzia - MA, Sr. Ariel Miranda Andrade, no uso de suas atribuições legais:   R E S O L V E: Art. 1°.

Nomear, nos termos da Lei, o Sr. (a) BRUNO MEDEIROS SANTOS, inscrito (a) no Registro Geral - CPF nº. 073.350.683-63,

para exercer o Cargo Comissionado de Assessor (a) Parlamentar de Gabinete de Vereador (a) da Câmara Municipal de Santa

Luzia - MA.   Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de julho de 2025,

ficando revogadas as disposições em contrário.   Registre-se, publica-se e cumpra-se.   Gabinete do Presidente da Câmara

Municipal de Santa Luzia - MA, aos 08 de julho de 2025.   __________________________________ Ariel Miranda Andrade

Presidente - CMSL       CERTIFICO que, nesta data, publiquei e registrei a presente Portaria, tendo sido afixado no Átrio desta

Câmara Municipal para que seja cumprido nos seus próprios termos. Santa Luzia – MA, 08 de julho de 2025.

Publicado por: Ariel Miranda Andrade

Código identificador: ujtrzndutbb20250708200731

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 009/2025

Dispensa de Licitação n° 009/2025   ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.     A Câmara

Municipal de Santa Luzia, em atendimento ao inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, DECRETO Nº 11.871, DE 29 DE

DEZEMBRO DE 2023, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação 009/2025

para “Contratação de empresa especializada em serviço de digitalização dos documentos comprobatórios das despesas para

envio da prestação de conta anual de 2025 atendendo as necessidades da Câmara Municipal de Santa Luzia - MA. “, a fim de

obter propostas adicionais. Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas e documentos de

habilitação para o(s) objeto(s) constante(s) no Edital e conforme modelo de proposta, disponibilizados no site

https://www.cmsantaluzia.ma.gov.br/ (aba licitação), e enviado exclusivamente para o e-mail: " cmslma2025@hotmail.com "

até as 23h59 do dia 09/07/2025.  A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de Santa Luzia –

MA, será contatada para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação. Santa Luzia – MA,

07/07/2025.

Publicado por: Ariel Miranda Andrade

Código identificador: zxlrg357okp20250708200738

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12766118/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12766118/2025, assinado em 08/07/2025. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento

de material esportivo para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA. Processo Administrativo nº

Página 2/4

Terça, 08 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1024
ISSN 2965-5145

066/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 018/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Governo e Gestão, CNPJ

nº 06.191.001/0001-47, CONTRATADO: E G S AGUIAR LTDA, CNPJ nº 46.206.578/0001-08. Valor Global: R$ 34.341,30

(trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e um reais e trinta centavos). Vigência Inicial: 8 de Julho de 2025. Vigência Final: 8

de Julho de 2026. Leandro Dutra de Andrade - Secretário de Gestão e Governo. Santa Luzia - MA, 9 de Julho de 2025.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: tevfqc8anbr20250717220745

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22766118/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22766118/2025, assinado em 08/07/2025. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento

de material esportivo para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA. Processo Administrativo nº

066/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 018/2025. CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa Luzia, CNPJ

nº 30.370.531/0001-37, CONTRATADO: E G S AGUIAR LTDA, CNPJ nº 46.206.578/0001-08. Valor Global: R$ 9.811,80

(nove mil, oitocentos e onze reais e oitenta centavos). Vigência Inicial: 8 de Julho de 2025. Vigência Final: 8 de Julho de 2026.

Cleudimar Soares Lopes - Secretária de Educação. Santa Luzia - MA, 9 de Julho de 2025.

Publicado por: CLEUDIMAR SOARES LOPES

Código identificador: $IMw4EEFh1KD

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42766118/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42766118/2025, assinado em 08/07/2025. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento

de material esportivo para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA. Processo Administrativo nº

066/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 018/2025. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº

18.165.546/0001-68, CONTRATADO: E G S AGUIAR LTDA, CNPJ nº 46.206.578/0001-08. Valor Global: R$ 4.905,90

(quatro mil, novecentos e cinco reais e noventa centavos). Vigência Inicial: 8 de Julho de 2025. Vigência Final: 8 de Julho de

2026. Vanessa Alves de Sousa Filgueira - Secretária de Assistência Social. Santa Luzia - MA, 9 de Julho de 2025.

Publicado por: Vanessa Alves de Sousa Filgueira

Código identificador: n8qxtcowca520250717220744

Página 3/4

Terça, 08 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1024
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147

MUNICIPIO DE SANTA
LUZIA:06191001000147

/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil
/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pesso
a Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade
Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO
DE SANTA LUZIA:06191001000147
Data:08.07.2025 21:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Poder Legislativo
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 074/2025.

	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	Dispensa de Licitação n° 009/2025

	Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 12766118/2025

	Secretaria Municipal de Educação - SEMED
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 22766118/2025

	Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 42766118/2025

		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-07-17T22:50:01-0300
	/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pessoa Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL